
Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ДОЛЖАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

с.Долгое 
 

 

 «12 »  декабря  2023 года                                                                              № 5-7  

   

 

 

О Порядке выплаты главе администрации Должанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области премий по итогам исполнения местного бюджета 

и программ (планов) комплексного социально-экономического 

развития Должанского сельского поселения 

 

 

 В соответствии с законом Белгородской области от 24 сентября 2007 

года № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в 

Белгородской области», Уставом Должанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области, в 

целях совершенствования оплаты труда главы администрации Должанского 

сельского поселения, земское собрание Должанского сельского поселения 

собрание решило: 

 1. Утвердить Порядок выплаты премий главе администрации 

Должанского  сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области по итогам исполнения 

местного бюджета и программ (планов) комплексного социально-

экономического развития Должанского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области (приложение № 1). 

 2. Утвердить перечни показателей для выплаты премий главе 

администрации Должанского сельского поселения  муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области (приложение № 2, приложение 

№3). 



 2 

3. Создать комиссию для подведения итогов профессиональной служебной 

деятельности главы администрации  Должанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области и 

утвердить еѐ состав (приложение № 4). 

4. Решение земского собрания Должанского сельского поселения от 

31.08.2023 года № 1-78 «О порядке выплате премии главе администрации 

Должанского сельского поселения по итогам исполнения местного бюджета 

и программы (планов) комплексного социально-экономического развития 

Должанского сельского поселения» считать утратившим силу . 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Должанского  

сельского поселения                                                             О. В. Шумская 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН: 

 решением земского собрания 

Должанского сельского поселения 

от  «12» декабря  2023 года  № 5-7 

 

 

 

ПОРЯДОК 

выплаты премий главе администрации Должанского сельского 

поселения  муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области по итогам исполнения местного бюджета и  

программ (планов) комплексного социально-экономического развития 

Должанского сельского поселения   
                                            

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок выплаты премий главе администрации 

Должанского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области по итогам исполнения местного бюджета и 

программ (планов) комплексного социально-экономического развития 

Должанского сельского поселения (далее – Порядок) устанавливает общие 

правила выплаты премий главе администрации Должанского сельского 

поселения по итогам исполнения местного бюджета и программ (планов) 

комплексного социально-экономического развития Должанского сельского 

поселения (далее – Премии). 

1.2. Премии вводятся в целях материального стимулирования и 

поощрения высокопрофессионального труда главы администрации 

Должанского сельского поселения за результаты работы. 

1.3. Количественные и качественные показатели характеризуют объем 

выполненной работы, новизну (технический, правовой, экономический, 

организационный уровень) предлагаемых и принимаемых решений. 

1.4. При оценке результативности профессиональной служебной 

деятельности главы Должанского сельского поселения учитываются: 

- осуществление полномочий, согласно Устава Должанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области; 

- реализация на высоком профессиональном уровне приоритетных 

стратегических областных и районных программ, муниципальных программ; 

 - выполнение поручений Губернатора Белгородской области и 

заместителей председателя Правительства Белгородской области, главы 

администрации Вейделевского района и заместителей главы администрации 

Вейделевского района, исполнение бюджета Должанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 



 4 

области, реализации муниципальной программы Должанского сельского 

поселения «Социально-экономическое развитие Должанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области»; 

- существенное снижение затрат и увеличение доходной части местного 

бюджета; 

- профессионализм и личный вклад в общий результат работы 

администрации Должанского сельского поселения. 

Невыполнение условий указанных в п.1.4. настоящего Порядка, служит 

основанием для выплаты премии главе администрации Должанского 

сельского поселения не в полном объеме. 

1.5. Оценка результативности складывается из показателей исполнения 

местного бюджета и программ (планов) комплексного  социально-

экономического развития Должанского сельского поселения, направленных 

на улучшение социального развития, качества жизни населения, уровня 

развития экономики и финансового состояния Должанского сельского 

поселения. 

 

2. Порядок рассмотрения ежеквартального отчета об исполнении 

местного бюджета и проведения оценки результативности 

деятельности главы администрации Должанского сельского 

поселения. 

 

2.1. Глава администрации Должанского сельского поселения в срок до 20 

числа месяца, следующего за последним месяцем отчетного квартала  

представляет на рассмотрение Комиссии по подведению итогов 

профессиональной служебной деятельности главы администрации 

Должанского сельского поселения ежеквартальный отчет по исполнению 

местного бюджета. 

2.2. Комиссия по подведению итогов профессиональной служебной 

деятельности главы администрации Должанского сельского поселения на 

основании предоставленного главой  администрации Должанского сельского 

поселения отчета по исполнению местного бюджета, заключения 

контрольно-счетной комиссии Вейделевского района по исполнению 

местного бюджета  направляет в земское  собрание Должанского сельского 

поселения письменное предложение о размере ежеквартальной  премии. 

2.3. На  основании письменного предложения о размере ежеквартальной 

премии,  глава Должанского сельского поселения готовит проект решения 

земского собрания Должанского сельского поселения о выплате 

ежеквартальной премии главе администрации Должанского сельского 

поселения, который рассматривается земским собранием Должанского 

сельского поселения до 30 числа месяца следующего за последним месяцем 

отчетного квартала. 

 

 



 5 

 

 

 

3. Порядок рассмотрения отчета об исполнении программ (планов) 

комплексного социально-экономического развития  

Должанского сельского поселения и проведения оценки 

результативности деятельности главы администрации  

Должанского сельского поселения 

 

3.1. Глава администрации Должанского сельского поселения в срок  до 01 

мая, следующего за отчетным годом,  представляет на рассмотрение 

Комиссии по подведению итогов профессиональной служебной деятельности 

главы администрации Должанского сельского поселения годовой (итоговый) 

отчет о ходе реализации муниципальных программ. 

3.2. Комиссия по подведению итогов профессиональной служебной 

деятельности главы администрации _______ поселения ___________на 

основании предоставленного главой  администрации Должанского сельского 

поселения годового (итогового) отчета о ходе реализации муниципальных  

программ,  в срок до 15 мая, следующего за отчетным годом, направляет в 

земское собрание Должанского сельского поселения письменное 

предложение о размере  премии по исполнению программ комплексного 

социально-экономического развития Должанского сельского поселения. 

3.3. Земское собрание Должанского сельского поселения до 30 мая, 

следующего за отчетным годом, на  основании письменного предложения 

комиссии по подведению итогов профессиональной служебной деятельности 

главы администрации Должанского сельского поселения о размере премии 

по исполнению программ комплексного социально-экономического развития 

Должанского сельского поселения, рассматривает соответствующий 

правовой акт (решение земского собрания Должанского сельского 

поселения) о выплате главе администрации Должанского сельского 

поселения премии по исполнению программ комплексного социально-

экономического развития Должанского сельского поселения. 

 

4. Заключительные положения 

 

4.1. Контроль за соблюдением Порядка выплаты премий главе 

администрации Должанского сельского поселения по итогам исполнения 

местного бюджета и программ (планов) комплексного социально-

экономического развития Должанского сельского поселения осуществляется 

постоянной комиссией  земского собрания Должанского сельского поселения 

по вопросам социально - экономического развития, бюджету и налогам. 

4.2. Ответственность за правильность и своевременность выплаты премий 

несет бухгалтерия администрации Должанского сельского поселения. 

 

 



 6 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН: 

 решением земского собрания 

Должанского сельского поселения 

от  «12» декабря  2023 года  № 5-7 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

для выплаты ежеквартальной премии главе администрации Должанского сельского 

поселения по итогам исполнения местного бюджета  

 

№№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

Ответственный  

за подготовку 

Характе-

ристика 

показателе

й, 

количество 

окладов  

Процент 

(%) 

выполне

ния 

от 90% 

до 100% 

Процент 

(%) 

выполнен

ия 

от 80% 

до 90% 

Процент 

(%) 

выполне

ния 

до 80% 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Исполнение доходной 

части бюджета 

(собственные доходы) 

Заместитель главы 

администрации 

Должанского  

сельского поселения 

 

1,5 

 

100 

 

95 

 

80 

2. Исполнение 

расходной части 

бюджета 

Заместитель главы 

администрации 

Должанского  

сельского поселения 

 

 

 

1,5 

 

 

100 

 

 

95 

 

 

80 

 Итого  3 100 95 80 

 

                                                                                     

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

                                                                                                      
  Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН: 

 решением земского собрания 

Должанского сельского поселения 

от  «12» декабря  2023 года  № 5-7 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

для выплаты премии главе администрации Должанского сельского поселения  по 

исполнению программ (планов) комплексного социально-экономического развития 

Должанского сельского поселения   

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателей 

 

Ответственный 

за подготовку 

Характе

-ристика 

показате

лей, 

кол-во 

окладов 

Процент 

(%) 

выполне

ния 

от 85% 

до 100% 

Процент 

(%) 

выполне

ния 

от 80% 

до 85% 

Процент 

(%) 

выполне

ния 

до 80% 

1 2 3 4 5 6 7 

 Муниципальная программа 

«Социально-экономическое развитие Должанского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области» 

1. Подпрограмма 

«Развитие 

благоустройства и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства Должанского 

сельского поселения» 

Заместитель главы 

администрации 

Должанского  

сельского поселения 

2 100 95 80 

2. Подпрограмма 

«Развитие дорожной 

сети Должанского 

сельского» 

Заместитель главы 

администрации 

Должанского  

сельского поселения 

2 100 95 80 

 Итого  2 100 95 80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение № 4 

к решению земского собрания 

Должанского сельского 

поселения 

от «12» декабря  2023 года  № 5-7 

                                                                 

                                                                         

  

 

СОСТАВ КОМИССИИ 

по подведению итогов профессиональной служебной  

деятельности главы администрации Должанского 

 сельского поселения 

 

 

Ольга Владимировна 

Шумская 

- председатель земского собрания Должанского 

сельского  поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области; 

 

 

Анцупова Елена 

Витальевна 

 

- 

 

председатель постоянной комиссии земского  

собрания Должанского сельского поселения 

по вопросам социально-экономического 

развития, бюджету и налогам 

 

Бантюкова Раиса 

Ивановна 

 

- 

 

председатель постоянной комиссии земского 

собрания Должанского сельского  поселения 

по вопросам социально-культурного 

развития, делам ветеранов и молодежи. 

 

Глущенко Николай 

Николаевич 

 

 

 

-  

 

председатель постоянной комиссии земского 

собрания Должанского сельского  поселения 

по вопросам местного самоуправления и 

нормативно-правовой деятельности. 

 

 

_____________________________ 

 

 

 


